Az külseó monakbul ualo ieövedelem, buzatt es rosott, mely az eöregh Deakoknak iar, azt az
Schola mester el oztogassa keózeótok, mert eó kegme tudgia melljknek mjt keóll adnj benne,
azaz melljk mjt erdemel. Finis. Irattatott 1585 Eztendeóbelj Lajstrombul. Takacz Miklos
Uram Polgarmestersegheben es Zalay Geórgi Kovacz Ur Birosaghaban, Josa Diakk itt valo
Notarius altal. Anno 1625. eztendeóben 30 dje Juny. M. P.
A csepregi polgármesterek jegyzőkönyvéből (190. lap) közölte Farkas S. Csepreg tört. 58-61. lap.

26. Dersffy Ferenc és neje Császár Orsolya Középpulyán házat
adományoznak Muraközy Györgynek 1586. február 25.

Nos Franciscus Dersffy de Zerdahely Sacrae Caesareae et Regiae Majestatis Dapifer et Ursula
Császár consors ipsius memoriae commendamus tenore praesentium, significantes, quibus
expedit, universis, quod nos inducti officiis, sedulitate et vigilantia Reverendi Viri, Domini
Georgii Muraközy concionatoris Nostri et Possessionis nostrae Középső Pulya et per eundem
erga nos nostrosque pia sane et evidenti dexteritate juxta vocationis suae exigentiam praestitis
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et exhibitis in posterumque praestandos, Sessionem illam colonicalem mediae sessionis in jam
fata Possessione nostra Középső Pulya ad castrum nostrum Lanzér in comitatu Soproniensi
exstructum pertinente sitam, cui a meridionali Michaelis Bográt, a septemtrionali vero plagis
Viti Daich subditorum nostrorum inibi degentium domus advicinatus, concesserimus, quam
scilicet sessionem idem Georgius Muraközy et Nobilis Domina Catharina Koltai consors sua a
provido Stephano Madarász et Catharina Czarthy conjuge ejusdem propriis ipsorum pecuniis
compararunt etc. Datum in Castello nostro Lakenbach in festo B. Mathaei Apostoli et
Evangelistae Anno reparatae Salutis 1586.
Gamauf T. forrásgyüjteményéből I köt. 2. r., 210. lap. Az eredeti Ruesz András († 1820) nagyvarasdi lelkésznek
volt birtokában.

27. Gabelmann Miklós csepregi rector levele Blotius Hugó császári könyvtároshoz,
mely szerint három év óta tanít már és most Italiába akar menni

tanulmányait folytatni. Csepreg, 1588. február 17.

Annum feliciter auspicatum.

Clarissime Vir, Domine et Maecenas observandissime: quod scribo non alia causa est, nisi et
me tibi omnium studiorum faventi me inquam studiosum commendem absens: donec tuos
vultus diu multumque exoptatos mihi coram licuerit intueri. Tres jam annos in Hungaria
vixi31 in docendi munere: quale et jam a Magistro tuo Nadasdy mihi est commissum. At quia
plus alios docui, quam meipsum: nonnihil longior vitae huius conditio mihi acerba esset
futura: nisi provincia deposita ad studia iuris atque eloquentiae quondam incepta redirem.
Redire Maecenas optime, ad studia vellem. Si fieri posset, posse, spero: si essent, qui
adiuvarent. Hos ubi invenirem aliquomodo scirem nisi libertas nemini non grata obstaret.
Confugio itaque ad te, clarissime vir: veluti Asylum: et rogo vehementer, ne me ignorare
velis: qui cuiusuis studiosi hominis preces nunquam es aspernatus. In Italiam (Te volente)
abire vellem post festum paschatos. Inferiorum vero sum facultatum, quam ut illos sumptus
sustinere possem. Quia autem seipse offerentes apud nos Magnates: qui suis filiis eo mittendis
quaerunt praeceptores: rem mihi gratissimam excellentia sua faceret, si suam erga me
beneuolentiam in hac commoditate declararet. Et hoc ut summisse peterem: autor mihi fuit M.
Valentinus Gargius32: qui aditum factum per se: eundem meis literis iussit occupare. Si quod
impetrauero: (sicut multum spero) experietur clarissimus dnus Doctor se non ingratum neque
in ignavum hoc beneficii genus contulisse. Pluribus coram post festum paschatos. Interim me
in clientelam et favorem vestram commendo. Czepregini 15. calend. Martii Ao dni:
MDLXXXVIII.